edilmesinden sonra İstanbul’a yerleşmiş, 1333/1917’de vefat etmiştir.
Âlim ve şair bir zattır. Çeşitli konularda, büyük kısmı yayımlanmış on
beş kadar eseri vardır. Manzum Terceme-i Leme’ât adlı eseri Manisalı
Sâdık-zâde Neş’et Efendi tarafından şerh edilmiştir. (Bursalı Mehmed
Tâhir 1333: I/217)

ÂŞIK ALİ
Sille’de birçok âşık yetiştiren Cincioğulları ailesindendir.
1270/1854’te doğmuş, 1334/1918’de vefat etmiştir. Geçimini Sille’deki
ocaklardan çıkardığı taşı satarak ve bahçıvanlık ederek sağlayan Âşık Ali,
ümmîdir.

Koşma
Bir dermansız derde giriftâr oldum
Ayırma eşimden beni yâ Rabbi
Kesildi dermânım sarardım soldum
Ayırma eşimden beni yâ Rabbi

âşık, şiirlerinde Deli Mehmed mahlâsını kullanmıştır. 1310/1894-5’te
vefat etmiştir. (Gazimihâl 1945a:6; Gazimihâl 1947: 48)

ÂŞIK MEHMED
Konya’nın Yunusoğlu Mahallesi’nde dünyaya gelmiştir. Yaklaşık
1274/1858-1336/1920 yılları arasında yaşayan Âşık Mehmed, Nâzenin
tarikatine mensup, imamlıkla geçimini temin eden bir saz şairidir.
(Gazimihâl 1946a: 3; Gazimihâl 1947: 53)

ÂŞIK MEHMED FEYZÎ
1280/1864-1345/1929 yılları arasında yaşamış, kereste
tüccarlığıyla uğraşan Mevlevî bir âşıktır.

Kırklar meclisinde dest-i mürşitten
Kevser-i bekâyı içenlerdeniz
Mir’ât-ı sâf ile aynı mürşitten
Hak ile bâtılı seçenlerdeniz
.........
Gerçekler şâhından aldık berâtı
Şükr olsun Feyziyâ bulduk necâtı
Himmet-i Pîr ile cisr-i Sırâtı
Berk-i hâtif gibi geçenlerdeniz

(Gazimihâl 1946a: 4; Gazimihâl 1947: 55)

ÂŞIK ÖMER
1255/1840-1325/1910 yılları arasında yaşamıştır. Çiftçilikle
geçimini sağlayan ve Mevlevî bir halk şairidir. (Gazimihâl 1945b: 3;
Gazimihâl 1947: 50)

ÂŞIK RIZÂ
Safderî’nin kardeşi olan Âşık Rızâ, 1294/1878-9’da Konya’da
doğmuş, orta öğretimden sonra Konya ve Seydişehir’de çeşitli
memuriyetlerde bulunmuş, 1324/1908-9’da vefat etmiştir. 1 Şiirleri bir
dîvançede toplanan Âşık Rızâ, özellikle muamma söylemek ve

1 Mahmut R. Gazimihâl’in makalesinde Âşık Rızâ’nın doğum ve ölüm tarihlerinin

Bir sohbeti tedbîr ü tefekkür ile nutk et
Encâmı kılıp cezbe-i evlâya güvenme

Sen gezme sakın gezme ile kâmil ararsan
Zâyi’ ederek vaktini her câya güvenme

Kibr etme kamu demde Rızâ eyle tevâzu’
Bir sûret ile dildeki da’vâya güvenme

([Ergun-Uğur] 1926: 68)

ÂŞIK SAZLI
Asıl adı Hüseyin olan Âşık Sazlı, 1240/1825’te Bozkır İlçesi’nin
Sazlı köyünde dünyaya gelmiştir. Bir miktar okuma yazma bilen, elinde
sazıyla köy köy gezen bir âşıktır. Ölüm tarihi tespit edilemeyen şair
hakkında bilgi aldığımız makalede bir türküsü ve bir koşması
verilmektedir. (Kendi 1947: 8-9)

ÂŞIK SELİM
Tekke Mahallesi’nde doğmuştur. Yaklaşık olarak 1265/1849-

1326/1910 yılları arasında hayatta olan şair, Nâzenin tarikatine mensup
bir kasaptı. (Gazimihâl 1945b: 3; Gazimihâl 1947: 50)

ÂŞIK SEYYİD
1255/1840-1325/1910 yılları arasında yaşamış, kitabetle uğraşan
Mevlevî bir şairdir. (Gazimihâl 1945b: 3; Gazimihâl 1947: 50)

ÂŞIK ŞEVKÎ
1255/1840’ta Konya’da Şems Mahallesi’nde doğmuştur.
Kâtiplikle geçimini sağlayan ve Mevlevî bir şair olan Âşık Şevkî,
1325/1909’da vefat etmiştir. (Gazimihâl 1945b:3; Gazimihâl 1947: 50)

ÂŞIK TEVFÎK
1300/1884’te Konya’da Yunusoğlu Mahallesi’nde doğmuş, genç
yaşta 1340/1924’te hayata veda etmiştir. Nâzenin tarikatine mensup bir
kâtiptir. (Gazimihâl 1946a: 4; Gazimihâl 1947: 54)

BURHÂN EFENDİ
1230/1815’te dünyaya gelmiştir. Konya’da Burhan-zâdeler

namıyla meşhur köklü bir ailedendir. Eğlence meclislerinden, latifeden
hoşlanan nüktedan bir insan, Mevlevî bir şairdir. Nasreddin Hoca’nın
fıkralarını şerh ettiği bir eseri Konya’da neşredilen şairin çok sayıda şiiri
olduğu söylenmektedir. 1313/1897-8’de vefat etmiştir.

Gazel
Âkıbet gurbet serime düştü yârim kandadır
Nev-bahârın bülbülü hem dil-şikârım kandadır

Çün vatanda yok benim gibi bana imdâd eder
İstirâhat kılmadım âh u figânım kandadır

Bir takım efkâr beni zindâna ilkâ eyledi
İftirâk günleri geldi gül-izârım kandadır

DEVÂMÎ
Silleli Feşânî’nin oğludur. Asıl adı Ali olan Devâmî, 1279/1863-
4’te Sille’de doğmuş, bir süre reji kolculuğu yapmış, 1319/1903-4’ten
sonra bahçıvanlıkla geçinmiş, 1331/1916’da Karabağ’ın Gülbahçe
Köyü’nde vefat etmiştir. Gençliğinde şiirlerini keman ve gırnata eşliğinde
söyleyen Devâmî’nin şiir defteri kaybolmuştur. Az sayıda şiiri eldedir.

Koşma

Bihamdillah nâmen geldi elime
Ne okuyan bilir ne yazan bilir
Şâz eyledin ferah geldi dilime
Ne gurbet görmeyen ne gezen bilir

Gelmişlere nispet gelecek üstün
Evvelin düşünme encâmın düşün
Bu devr-i felekten Hulûsî bir gün
Lâne kuştan geçer kuş lânesinden

(Gazimihâl 1945b:3; Gazimihâl 1947: 49-50)

HÜSEYİN NESÎB EFENDİ
Karamanlıdır. Tarîkat-ı Muhammediyye şarihi Hâdimî Efendinin
torunlarından Karaman Müftüsü Hasîb Efendinin oğludur. 1234/1818’de
Karaman’da doğmuştur. İyi bir tahsil yapmış, hâcelik rütbesini kazanmış
ve 1255/1840’ta Karaman Kazası Müdürlüğüne tayin edilmiştir.
1265/1849-50’de Konya Mevlevîhânesi Şeyhi Mehmed Saîd Çelebinin
kızı Aliye Hanım ile evlenmiş, Konya’ya yerleşmiştir. Sâlise rütbesini
kazandıktan sonra Konya Vilayeti İdare Meclisi üyeliğine getirilmiş;
bilahare Adana’nın Karaisalı Sancağı, Niğde, Isparta, Alanya ve Burdur
Sancağı kaymakamlıklarında bulunmuştur. 1292/1876-7’de Yozgat
Mutasarrıflığına atanmış, üç yıl bu görevde kaldıktan sonra Konya’ya
dönmüştür. 1314/1896’da vefat eden10 Hüseyin Nesîb, şiir ve hatıralarını
iki defter hâlinde kaleme almıştır. Yayımlanmayan bu defterlerden biri
oğlu Necîb Beyde, iki yüz sayfalık diğer defter de oğlu Kemal Şeber
Beydedir. Saîd Çelebinin kızıyla evliliği münasebetiyle Mevlevîliğe
intisap eden şair, Nesîb mahlâsını kullanmıştır.

KÂŞİF
Asıl adı Mehmet’tir. İmamlıkla geçinen, Mevlevî bir âşıktır.
1290/1874-1345/1929 yılları arasında yaşamıştır. (Gazimihâl 1946a: 4;
Gazimihâl 1947: 55)

KÂZIM
Konya’da Lâdik Kasabası’ndan Kör Velioğullarından Hacı
Hüseyin Efendinin oğludur. 1305/1889-90’da dünyaya gelmiştir.
Medrese tahsili almış, bir süre Maliyede bazı memuriyetlerde bulunmuş,
daha sonra ticaret hayatına atılmıştır. Konya Vilayeti Halkiyyât ve
Harsiyyâtı’nın yazıldığı yıllarda hayattadır. Anılan eserde bir gazeli
mevcuttur.

Gazel

kendisinden yaşça büyük olan Nâci Fikret ve İsmâîl Zühdî ile yakın
arkadaşlığı onun genç yaşta yazı hayatına atılmasında müessir olmuştur.
Henüz okuldayken arkadaşlarıyla çıkardığı Şihâb dergisinde ilk şiirlerini
yayımlayan Nâmdâr, idadîden mezun olur olmaz 1328/1912-3’te
öğretmenliğe başlamış ve 1340/1924’e kadar Konya ve Afyon’da çeşitli
okullarda Türkçe, edebiyat, felsefe dersleri vermiş; 1336/1920 ve
1338/1922’de iki kez Maarif Vekaleti Orta Tedrisat Mümeyyizliği
görevinde bulunmuştur. Öğretmenliğinin son beş altı yılında ilgi alanı
daha çok felsefeye kaymış ve Konya’da yayımlanan Ocak, Yeni Fikir,
Cenk, Konya, Selçuk (Bu dergide Karınca müstear adını kullanmıştır.)
dergileri ile Babalık gazetesinde, Afyon’da neşredilen Nûr dergisinde,
ayrıca Millî Mecmua’da felsefî ve sosyal konularda birçok makalesi
yayımlanmıştır. 1341/1925’te devlet tarafından psikoloji ve pedagoji
tahsili için Sorbon Üniversitesine gönderilmiş, 1927’de Türkiye’ye
döndükten sonra öğretmenliğe devam etmiş, bir ara Ankara Gazi Eğitim
Enstitüsünde hocalık yapmış, çeşitli dergilerde yazı hayatını
sürdürmüştür (Servet-i Fünûn-Uyanış, Akbaba gibi).

Kurtar özlediğin güzel vatanı
Masum yavrularla yoksul dulları
Bak sana açıktır cihâd yolları
Gönlünde bırakma Türkün âhını
Bu harbin sonu bir şanlı istiklâl
Haşmetle doğacak sevgili hilâl

([Ergun-Uğur] 1926: 64-65)

REMZÎ
Asıl adı Ahmet’tir. 1275/1859’da Karaman’da doğmuş ve
1330/1914’te vefat etmiştir. Uşşâkî tarikatine bağlı bir halk şairidir.
(Gazimihâl 1945b:4)

18 İzmir’in işgalinde Yunanlılar tarafından gaddarca şehit edilen mevki kumandanı

REMZÎ
1265/1849’da Konya’da doğmuştur. Asıl adı Mustafa’dır. Deli
Mustafa lakabıyla anılan Remzî, çiftçilikle geçinirdi. Nakşbendî
tarikatine mensup âşık 1335/1920’de vefat etmiştir. Aşağıdaki
koşmasından, Remzî’nin taassup ehli bir şair olmadığı anlaşılmaktadır.

Sûfî tefsîr eyle gel şu âyeti
Secde Âdeme mi türâba mıdır
Sen kimden aldın bu icâzetini
Îmânın Hakka mı kitâba mıdır

Tasvîr mi sanırsın sen bu sûreti
“Men aref” sırrının nedir hikmeti
Ham-ı pîrâya mı Hakkın tâati
Yoksa seccâdeye mihrâba mıdır

Remzî küfrün sığmaz oldu îmâna
Ba’dezîn hizmet et pîr-i mugâna
Zâhit şu esrârın koysun meydâna
Ta’nın bâdeye mi şarâba mıdır

(Gazimihâl 1946a: 3; Gazimihâl 1947: 53)

REŞÎD EFENDİ
Akşehirlidir. 1229/1814 tarihinde dünyaya gelmiş, 1252/1836-
7’de İstanbul’a almıştır. 1263/1847’den sonra Mekteb-i Maarif-i Adliye
ve Bayezid Rüştiyesinde muallimlik eden Reşîd Efendi elli yaşlarında
iken 1280/1864-5’te vefat etmiştir. Eski Türk Edebiyatı geleneğine dâhil,
âlim bir şairdir. (Fatin 1271: 146; Mehmed Süreyyâ 1311: II/395; [Ergun-
Uğur] 1926: 37)

Gazel-i Nâ-tamâm
Mübtelâ oldum bugün bir dil-ber-i ra’nâya ben
Kalmayıp sabra mecâlim olmuşum bî-vâye ben

SÂLİHA ABLA
Seydişehirlidir. Düğünlerde def çalar, ağıt söylerdi. Bazı türküleri
olan Sâliha Abla altmış yaşında iken 1336/1920’de vefat etmiştir.
([Ergun-Uğur] 1926: 335)

SEYRÂNÎ
1250/1835’te Konya’da doğmuş, bardakçılıkla geçinirken gurbete
çıkmış ve rivayete göre kendisini çekemeyenler tarafından 1310/1894-
5’te öldürülmüştür. (Gazimihâl 1945a:5-6; Gazimihâl 1947: 47-48)

Koşma

Seyrimde bir şehre eyledim nazar
Gördüm elvan türlü meyhâneler var
Teşne var mı deyü sâkîler gezer
Ellerinde dolu peymâneler var

Bir eli kâseli bir eli taslı
Bir takım şâzüman bir takım yaslı
Bir takım deli var bir takım uslu
Bir takım aşkınan mestâneler var

Âşıklar pîrine bunda yan verir
Seyrânîdir dilden dile şan verir
Hasta olmadan dost uğruna can verir
Nice bizim gibi dîvâneler var

(Gazimihâl 1945a: 6)

SEYYİD FİGÂNÎ
Konya’da Mahkemeönü civarında 1300/1884’te dünyaya
gelmiştir. Rençberlikle geçinen, Mevlevî bir âşıktır. 1345/1929’da vefat
etmiştir. (Gazimihâl 1946a: 4; Gazimihâl 1947: 55)

SEYYİD SEYFÎ
1280/1864-1325/1909 yılları arasında yaşamış bir halk şairidir.

Arz-ı hâlimdir sana ey şâh-ı iklîm-i vefâ
Gül izârından bana bir bûsecik i’tâ için

Bilmedim dîvâne midir Sıdkînin bu hâmesi
Yazdığı her beyt ü şi’ri bir ruhu hamrâ için

([Ergun-Uğur] 1926: 59-60)

SIRRÎ PAŞA
Halepli Melek Ahmed Paşa-zâde Osman Paşanın oğludur.
1217/1803’te Konya’da doğmuştur. Bazı memuriyetlerden sonra
1260/1844-5’te Van Kaymakamlığına, 1266/1850-1’de Yemen
Defterdarlığına, bir yıl sonra da vezirlik rütbesiyle Yemen Valiliğine
getirilmiştir. 1270/1554-5’te Anadolu Ordu-yı Hümayununa tayin edilen
Sırrî Paşa, kaynaklarda şairlik kabiliyetinden övgüyle bahsedilen bir
devlet adamıdır. (Fatin 1271: 190-191; Tuman 1949: I/425; Şemsettin
Sâmî 1996: IV/2560-2561)

Benden sana izin ey çeşmi âfet
Kimlerle eylersen eyle muhabbet
Şimden sonra sen sağ ben de selâmet
Sürûrî bu alışverişten geçti 21

(Akça 1940: 29)

ŞEMSÎ

Asıl adı Süleyman, babasının adı Âşık Osman’dır. 1244/1828
yılının Ramazan ayında Konya’da doğdu. Çocukluğunda yaz aylarında
babasının koyunlarına bakan, kışın da okula giden Şemsî; 1259/1843’te
Şems-i Tebrîzî Dergâhına intisap etmiştir. Burada süpürgecilik
vazifesiyle meşgul olan Şemsî’yi, Türbedar Kaygusuz Abdâl yeniden
okula gönderdi. Dört yıl boyunca dinî ilimler tahsil etti, bir süre de
mürşidi Mehmed Sûdî Dedenin hizmetinde bulundu. Hilafetnamesini
aldıktan sonra mürşidinin arzusuyla gittiği Afyon’da dört yıl daha ilim
tahsil etti. Bursa ve İstanbul’da bulunan Şemsî, 1272/1856’da Konya’ya
döndü. Dergâhta Mesnevî dersleri veren Şemsî, 1287/1871’de Aydın
Güzelhisar’daki Horasânî Ali Dede Dergâhına şeyhlik görevine tayin
edildi. 1289/1873’te ailesiyle Girit’e gitti ve Hanya’daki Mevlevîhaneyi
yaptırdı. Hanya Mevlevîhânesinin şeyhi iken 1303/1887 tarihinde vefat
etti. Mürşidi tarafından kendisine Sem’î, Nûrî, Şemsî ve Abdâl gibi
mahlâslar verilen şair Kara Abdâl Şemsî’nin Tuhfetü’l-Mesnevî Alâ
Hubbi’l-Haydarî adlı 23 sayfadan oluşan 340 beyitlik Farsça mesnevîsi
ve 49 sayfadan oluşan yaklaşık 700 beyitlik Dîvançe’si 1305’te
İstanbul’da tek kitap hâlinde yayımlandı.